

Carelink A/S

Kristrupvej 37, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 30 56 81 76

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2018

Dirigent:



.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Carelink A/S
Adresse, postnr., by	Kristrupvej 37, 8960 Randers SØ
CVR-nr.	30 56 81 76
Hjemstedskommune	Randers
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	86 13 31 10
Bestyrelse	Klaus Busk Knudsen, formand Jens Christian Søholm Anne Mette Lynggren Larsen Jan Stampe Nielsen
Direktion	Anne Mette Lynggren Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2017	2016	2015
Hovedtal			
Nettoomsætning	241.489	200.795	153.930
Bruttoresultat	21.825	19.198	13.531
Resultat af ordinær primær drift	9.464	8.843	5.115
Resultat af finansielle poster	-113	-94	-102
Årets resultat	7.226	6.819	3.833
Balancesum			
Balancesum	44.019	29.459	24.328
Investering i materielle anlægsaktiver	922	204	130
Egenkapital	14.803	12.278	5.459
Nøgletal			
Afkastningsgrad	25,8 %	32,9 %	21,0 %
Soliditetsgrad	33,6 %	41,7 %	22,4 %
Egenkapitalforrentning	53,4 %	76,9 %	102,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	400	340	260

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at udøve servicevirksomhed for private samt offentlige myndigheder indenfor sundhedspleje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 7.225.530 kr. mod et overskud på 6.819.032 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 14.803.491 kr.

Ledelsen er særdeles tilfredse med årets udvikling i forhold til markedsforholdene, hvor omsætning og resultatet er steget.

Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2018 at øge markedsandelene og opretholde et positivt resultat på niveau med 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	Bruttofortjeneste	21.824.728	19.198.419
	Distributionsomkostninger	-740.294	-547.729
10	Administrationsomkostninger	-11.620.338	-9.807.932
	Resultat af primær drift	9.464.096	8.842.758
	Andre driftsomkostninger	-82.581	0
	Resultat før finansielle poster	9.381.515	8.842.758
3	Finansielle omkostninger	-113.068	-94.456
	Resultat før skat	9.268.447	8.748.302
4	Skat af årets resultat	-2.042.917	-1.929.270
	Årets resultat	<u>7.225.530</u>	<u>6.819.032</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	944.006	488.183
		<u>944.006</u>	<u>488.183</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	105.000	56.384
		<u>105.000</u>	<u>56.384</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.049.006</u>	<u>544.567</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.458.034	28.875.838
	Andre tilgodehavender	267.241	25.458
	Periodeafgrænsningsposter	56.000	0
		<u>38.781.275</u>	<u>28.901.296</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.188.292</u>	<u>12.321</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>42.969.567</u>	<u>28.913.617</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>44.018.573</u></u>	<u><u>29.458.184</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	14.303.491	7.077.961
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.700.000
	Egenkapital i alt	14.803.491	12.277.961
	Hensatte forpligtelser		
9	Udskudt skat	40.200	15.761
	Hensatte forpligtelser i alt	40.200	15.761
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	307.807	0
		307.807	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	148.137	0
	Gæld til banker	7.587	186.911
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	73.068	128.920
	Gæld til tilknyttede virksomheder	38.167	10.596
	Sambeskætningsbidrag	458.478	314.734
	Anden gæld	28.141.638	16.455.667
	Periodeafgrænsningsposter	0	67.634
		28.867.075	17.164.462
	Gældsforpligtelser i alt	29.174.882	17.164.462
	PASSIVER I ALT	44.018.573	29.458.184

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2016	500.000	4.958.929	0	5.458.929
14	Overført via resultatdisponering	0	2.119.032	4.700.000	6.819.032
	Egenkapital 1. januar 2017	500.000	7.077.961	4.700.000	12.277.961
14	Overført via resultatdisponering	0	7.225.530	0	7.225.530
	Udloddet udbytte	0	0	-4.700.000	-4.700.000
	Egenkapital 31. december 2017	500.000	14.303.491	0	14.803.491

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Carelink A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed JKS Group ApS.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår personaleomkostninger til selskabets vikarer.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til reklameomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens tjenester.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensynstagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen af betydning for årsrapporten for 2017.

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	40.699	14.047
Andre finansielle omkostninger	<u>72.369</u>	<u>80.409</u>
	<u>113.068</u>	<u>94.456</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.018.478	1.944.470
Årets regulering af udskudt skat	<u>24.439</u>	<u>-15.200</u>
	<u>2.042.917</u>	<u>1.929.270</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017	868.106
Tilgang i årets løb	921.935
Afgang i årets løb	-576.386
Kostpris 31. december 2017	<u>1.213.655</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	379.923
Årets afskrivninger	196.530
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-306.804
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>269.649</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>944.006</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>620.330</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017	56.384
Tilgang i årets løb	86.116
Afgang i årets løb	-37.500
Kostpris 31. december 2017	<u>105.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>105.000</u>

kr.	2017	2016
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 2 stk. a nom. 250.000,00 kr.	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

For hver A-aktie gives ret til 5 stemmer, mens 1 B-aktie giver ret til 1 stemme.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	<u>455.944</u>	<u>148.137</u>	<u>307.807</u>	<u>0</u>
	<u>455.944</u>	<u>148.137</u>	<u>307.807</u>	<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Udskudt skat

Udskudt skat opstår som følge af midlertidige forskelle mellem skattemæssige- og regnskabsmæssige værdier på selskabets anlægsaktiver.

Hensættelse til udskudt skat pr. 31. december 2017 udgør 40 t.kr. (2016: 16 t.kr.).

Reguleringen af udskudt skat er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2017	2016
10 Personaleomkostninger		
Lønninger	209.492.810	174.814.153
Pensioner	9.918.511	6.974.103
Andre omkostninger til social sikring	1.688.940	1.489.418
Andre personaleomkostninger	7.519.622	5.823.775
	<u>228.619.883</u>	<u>189.101.449</u>
 Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktion	219.467.409	181.448.962
Administration	9.152.474	7.652.487
	<u>228.619.883</u>	<u>189.101.449</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>400</u>	<u>340</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med JKS Group ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2015 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2014 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 788 t.kr. Restløbetiden udgør 30 måneder.

12 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har overfor pengeinstitut stillet pant i løsøre og varedebitorer for 750 t.kr. pr. 31. december 2017 med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 på 39.332 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>
JKS Group ApS	Rødkløvervej 2, 6950 Ringkøbing

Transaktioner med nærtstående parter

Carelink A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Gæld til JKS Group ApS, inkl. sambeskatningsbidrag	372.850	325.330

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Allcare Randers ApS	Tebbestrupvej 172, 8940 Randers SV
JKS Group ApS	Rødkløvervej 2, 6950 Ringkøbing

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	4.700.000
Overført resultat	<u>7.225.530</u>	<u>2.119.032</u>
	<u>7.225.530</u>	<u>6.819.032</u>